
２０２４年８月２８日 

 

生産者の皆様へ 

 

越前たけふ農業協同組合 

 

 

コシヒカリ、いちほまれ、あきさかりならびに 

網下米の内金単価について 

 

 残暑の候、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

又、平素よりＪＡの各事業については格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し

上げます。 

 さて、先日２０２４年産ハナエチゼンならびに日本晴の内金単価の変更をお知らせ

しましたが、今回下記のとおり「コシヒカリ、いちほまれ、あきさかり、網下米」な

どの内金単価を設定させていただきましたのでご案内申し上げます。 

 １俵でも多くの出荷をよろしくお願い申し上げます。 

 

２０２４年産契約米内金単価                               単価：円／俵：60ｋｇ 

品種名 １等 ２等 ３等 前年比 

コ シ ヒ カ リ １７，２００ １６，２００ １５，２００ ５，000↗ 

い ち ほ ま れ １８，６００ １７，６００ １６，６００ ４，６００↗ 

あきさかり・その他 １６，０００ １５，０００ １４，０００ ５，３００↗ 

モ チ １４，７００ １３，７００ １２，７００ ２，７００↗ 

特栽①コシヒカリ ２４，０００ ２０，０００ １５，２００ １，０００↗ 

特栽①いちほまれ ２８，６００ １７，６００ １６，６００ ４，６００↗ 

省農薬あきさかり １８，７００ １７，２００ １４，０００ ６，２００↗ 

■ 一般米格差 ▲１，０００円（網目 1.9 ㎜未満）  

■ 包装格差（バラ、フレコン） ▲190 円 ■ 青線米格差 ▲200 円 

■ いちほまれタンパク値 6.4 以下 ▲500 円 

 

２０２４年産網下米内金単価            単価：円／ｋｇ 

全品種 150 前年比  95↗ 

 

ＪＡでは 12 月末の追加払い、来年の精算払いなどを予定しています 

 

越前市・南越前町のおいしいお米の出荷はＪＡへ 


